- Discussão e votação única do Projeto de Lei n.º 60/2025,  que “Autoriza o Município de Ubá 

a incluir o valor a ser concedido, a título de subvenção social, à entidade filantrópica, sem fins 

lucrativos do município, na Lei Municipal nº 5.267, de 26 de dezembro de 2024, até o montante 

de R$ 1.840,00 (mil oitocentos e quarenta reais), e dá outras providências.” 

- Discussão e votação única do Projeto de Lei n.º 63/2025,  que “Altera a Lei Municipal nº 

5.267, de 26 de dezembro de 2024, autorizando o Município de Ubá a conceder subvenção 

social à entidade filantrópica sem fins lucrativos, bem como autoriza abertura de crédito